
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CREDENCIAMENTO: N.º 002/2025 

CONTRATO: N.º 057/2025. 

INEXIGIBILIDADE: Nº 036/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 088/2025  

 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA-BA, CNPJ: 16.417.800/0001-

42. 

CONTRATADO: JUCELIO FERNANDES GOMES, inscrita no CPF sob o nº 050.883.735-97. 

 

 

Objeto: Contratação de atração musical de GILSON GOMES, para realização de show artístico 

musical no dia 21 de junho de 2025, em comemoração aos festejos juninos na comunidade escolar do 

Colégio Municipal Jose Fernandes Brito no Povoado de Boa Vista, no Município de Matina – BA. 

 

Valor Total: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

 

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO 

UNIDADE: 020300 - 

FUNDO MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO (FME) 

2.098 MANUTENÇÃO 

DO ENSINO BÁSICO – 

MDE 25% 

R$1.200,00 

ELEMENTO 

DE DESPESA 
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA FISICA 

 

Vigência: 18 de junho a 30 de agosto 2025. 

Base Legal: art. 74, inciso II da Lei 14.133/2021. 

 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA-BA, Olga Gentil de Castro Cardoso. 

P/ JUCELIO FERNANDES GOMES, CPF: 050.883.735-97. 

 

 

Matina - BA, 18 de junho de 2025. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 


